

Sprawozdanie  
z działalności Instytucji Kultury Zamek KRZYŻTOPÓR w Ujeździe  
w sezonie turystycznym za 2010 rok

*ważniejsze imprezy zorganizowane w 2010 roku*

- **29.04.2010r.** - Krzyżtopór gościł serialową ekipę „Ojca Mateusza”. Zamek Krzyżtopór stał się tłem dla scen plenerowych bijącego rekordy popularności serialu o perypetiach księdza detektywa Ojca Mateusza. Tego dnia można było uzyskać autograf i zrobić sobie zdjęcie z aktorami. Wśród zabytkowych ruin pojawili się: Artur Żmijewski jako Ojciec Mateusz, Michał Piel – aspirant Nocul, Piotr Pol – inspektor Orest Możejko, Kinga Preis – gosposia Natalia i wielu innych.
- **29.05 - 30.05.2010r.** - XIV Międzynarodowy Turniej Rycerski o szablę Krzysztofa Baldwina Ossolińskiego. Widowisko z okazji 400 rocznicy bitwy pod Kłuszynem. Patronat imprezy: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski, Starosta Opatowski, Wójt Gminy Iwaniska i Stowarzyszenie Przyjaciół Zamku Krzyżtopór.

*Program Turnieju zawierał:*

Uroczysty wjazd wojsk pospolitego ruszenia Ziemi Sandomierskiej powracającego z bitwy pod Kłuszynem. Powitanie Hetmana Stanisława Żółkiewskiego, mowa hetmańska, salut artylerii na cześć zwycięzców bitwy. Bal dworski. Pokaz musztry paradowej i bojowej wojsk zaciężnych autoramentu narodowego i cudzoziemskiego, gonitwy kawalerski (husarii, pancernych, lisowszczyków). Pokaz falkonetów z XVII w., szermierka na broń białą, turniej łuczniczy i kusznicy, taktyka walki piechoty muszkieterskiej, pikinierów, halabardników. Bitwa o zamek. Bal dworski-prezentacja tańca z XVII w.; taniec egzotyczny, wieczorny pokaz artyleryjski. Prezentacja sztucznych ogni.

*Imprezy towarzyszące:* obozowisko historyczne z XVII w., jarmark rzemiosła, kuchnia staropolska, prezentacja faktów i legend związanych z zamkiem Krzyżtopór w Ujeździe.

- **24.06.2010r.** - Zamek Krzyżtopór gościł w swych ruinach światowego formatu gwiazdę Halinę Benedyk. Większość zdjęć do najnowszego klipu Haliny Benedyk i Łukasza Mojeckiego powstała na zamku Krzyżtopór w Ujeździe.
- **27.06.2010r.** - Uroczyste zakończenie roku szkolnego-występy prezentowane przez zespół „Dworzanie „ i dzieci ze Szkoły Podstawowej z Wygiełzowa.
- **29.05 – 13.06.2010r.** - Plener Malarski z udziałem uczniów ZPSP W Kielcach. „Zamkowe impresje” - poplenerowa wystawa malarstwa autorstwa uczniów ZPSP w Kielcach - Plener Malarski z udziałem uczniów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach.
- **13.06.2010r.** - Piknik Rodzinny  
*Organizatorzy imprezy: Publiczna Szkoła Podstawowa w Wygiełzowie, Urząd Gminy w Iwaniskach. Głównym celem Pikniku była prezentacja osiągnięć dzieci i młodzieży.*
- **13.07.2010r.** - XXXV Międzynarodowy Bal Wysokich – 63 uczestników XXXV Międzynarodowego Balu Wysokich odwiedziło Ruiny Zamku Krzyżtopór. Swoją wizytę członkowie Klubu rozpoczęli od zwiedzania Ruin Zamku, następnie podziwiali występ ludowego zespołu „STAŃCZANIE” działającego na terenie naszej Gminy oraz tanecznego zespołu „DWORZANIE”. Finałem XXXV Międzynarodowego Balu Wysokich był grill na terenie ruin zamku.
- **18.07.2010r.** - VIII Ogólnopolskie Warsztaty Artystyczne Teatru Życia im. Ks. Biskupa Jana Chrapka, oraz IV Świętokrzyski Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych – w ruinach zamku Krzyżtopór zespół „Relaks” reprezentujący DPS w Zochcinku oraz Zespół Artystyczno Teatralny „Oberon” reprezentujący Warsztaty Terapii Zajęciowej przy DSP w Zochcinku wystąpiły w koncercie pt. „Artyści przyjaciółom”.
- **05.09.2010r.** - III Turniej Brydżowy na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe – III turniej par w brydżu sportowym rozegrany na zamku Krzyżtopór w Ujeździe wygrała para M. Wójcik – R. Jankowski

Ponadto w tym okresie szeroko prowadzona była promocja Zamku „Krzyżtopór” w Ujeździe poprzez uczestnictwo w następujących wydarzeniach w powiecie jak i poza jego granicami:

- **09-10-11.IV.** - Targi Kielce- Zamek „Krzyżtopór” prezentowany był w hali przeznaczonej dla województw, na stoisku Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, której członkiem jest od ubiegłego roku gmina Iwaniska. Oprócz materiałów reklamowych oraz pokazu multimedialnego prezentowane zostały stroje z epoki, w które byli ubrani pracownicy

Instytucji Kultury. Również w hali przeznaczonej dla biur turystycznych, pracownicy przebrani w szlacheckie stroje promowali Zamek. Przy stoiskach rozdawali ulotki i foldery zapraszając do odwiedzania Ujazdu.

- **11.07.2010r.** – Uroczystość w Przepiórowie – w Przepiórowie **odbyło się odsłonięcie i poświęcenie pomnika w 95 rocznicę „Boju o Przepiórów”**. Instytucja Kultury Zamek Krzyżtopór prezentowała swoje stoisko z wydawnictwami dotyczącymi Zamku Krzyżtopór.
- **29.08.2010r.** – Dożynki w Iwaniskach – w niedzielę w Iwaniskach odbyło się gminne święto plonów, które rozpoczęło się o godzinie 12<sup>00</sup> uroczystą mszą świętą w kościele parafialnym. O godz. 13<sup>30</sup> nastąpiło uroczyste otwarcie dożynek na stadionie sportowym. O godzinie 15<sup>15</sup> rozpoczęła się część artystyczna: występ zespołu ludowego „STAŃCZANIE”, występ dzieci i solistek działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Iwaniskach. O 17<sup>00</sup> na scenie zaprezentował się kabaret Marek Malita i Iwona Niedzielska. Po kabarecie koncert Andrzeja Rybińskiego. Od godziny 20<sup>00</sup> zabawa taneczna z zespołem Holiday. Instytucja kultury Zamek Krzyżtopór prezentowała swoje stoisko z wydawnictwami dotyczącymi Zamku Krzyżtopór.
- **11-19.09.2010r.** – IV Świętokrzyski Piknik Jurajski w Bałtowie – na dziewięciodniowej imprezie, podczas której w jednym miejscu – tuż obok Jura Parku Bałtów zobaczyć było można stoisko promocyjne z wydawnictwami Instytucji Kultury Zamek Krzyżtopór. Oprócz materiałów reklamowych zaprezentowane zostały także stroje z epoki w które były ubrane pracownicy Instytucji oraz zaprezentowana została armata i zbroja rycerska.

DYREKTOR  
Instytucji Kultury  
ZAMEK KRZYŻTOPÓR w Ujeździe

Janusz Wójcik